DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 19 de setembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.236 Pág. 1 /4
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO I TERMO
ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 48/2019 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 –

REGISTR DE PREÇOS (PMRC)
RETIFICA-SE a publicação do

Extrato do I Termo Aditivo à Ata de Registro de
Preços nº 48/2019 (PMRC), publicado às fls. 4,
da Edição nº 2490 do Jornal Pérola do Norte,
datado de 04 de setembro de 2019, tendo em
vista equívoco na descrição do valor, de modo
que onde se lê “VALOR: R$ 20.784,40 (vinte
mil, setecentos e oitenta e quatro reais e
quarenta centavos)”, leia - se “VALOR: R$
19.044,40 (dezenove mil e quarenta e quatro
reais e quarenta centavos)”.

Ribeirão Claro, 13 de setembro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO I TERMO
ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 52/2019 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 –

REGISTR DE PREÇOS (PMRC)
RETIFICA-SE a publicação do

Extrato do I Termo Aditivo à Ata de Registro de
Preços nº 52/2019 (PMRC), publicado às fls. 4,
da Edição nº 2490 do Jornal Pérola do Norte,
datado de 04 de setembro de 2019, tendo em
vista equívoco na descrição do valor, de modo

que onde se lê “VALOR: R$ 34.075,00 (trinta e
quatro mil e setenta e cinco reais)”, leia - se
“VALOR: R$ 26.365,00 (vinte e seis mil,
trezentos e sessenta e cinco reais)”.

Ribeirão Claro, 13 de setembro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO I TERMO
ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 83/2019 (PMRC)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 –

REGISTR DE PREÇOS (PMRC)
RETIFICA-SE a publicação do

Extrato do I Termo Aditivo à Ata de Registro de
Preços nº 83/2019 (PMRC), publicado às fls. 3,
da Edição nº 2490 do Jornal Pérola do Norte,
datado de 04 de setembro de 2019, tendo em
vista equívoco na descrição do valor, de modo
que onde se lê “VALOR: R$ 12.690,35 (doze
mil, seiscentos e noventa reais e trinta e cinco
centavos)”, leia - se “VALOR: R$ 8.880,60 (oito
mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta
centavos)”.

Ribeirão Claro, 13 de setembro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 100/2019 – (PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 (PMRC)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO - PARANÁ - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATADO: J. H. EMPRESA DE
VIGILÂNCIA LTDA - ME - CNPJ/MF:
02.418.955/0001-99
OBJETO: A contratação de empresa
especializada para executar os serviços de
segurança durante os eventos que ocorrerão
ao longo do ano de 2019.
VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos
reais).

Ribeirão Claro, 13 de setembro de 2019.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu
Diagramadora responsável pela edição, publicação e
assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 19 de setembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.236 Pág. 2 /4
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 87/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação
das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 87/2019 (PMRC), realizado no dia 09 de setembro de 2019 (Lances e Habilitação),
objetivando CONSISTE NA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE RECAUCHUTAGEM, DUPLAGEM E
VULCANIZAÇÃO EM PENEUS PARA SEREM UTILIZADOS NOS VEÍCULOS DAS SECRETARIAS
DE OBRAS, EDUCAÇÃO E AGRICULTURA DESTA MUNICIPALIDADE, DE MANEIRA
FRACIONADA, TODA VEZ QUE FIZER NECESSÁRIO, AO VALOR MÁXIMO DE R$ 505.885,00 (
QUINHENTOS E CINCO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS ), ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas ISM COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA (CNPJ: 21.199.954/0001-45); DENIPOTTI & DENIPOTTI
COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA (CNPJ: 03.050.725/0001-82); INDÚSTRIA E
COMÉRCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (CNPJ: 58.619.644/0001-42) e OURIPNEU - J.P. BELEZE
(CNPJ: 54.054.937/0001-79)  , por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT  PROPONENTE VENCEDORA

1 Recauchutagens de
Pneus 1000 X 20.

BORR.
BOREX

Uni 80 320 DENIPOTTI & DENIPOTTI
COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM

DE PNEUS LTDA
2 Recauchutagens de

Pneus Radial 1000 X 20.
Ruzi Uni 24 363 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT

PNEUS LTDA - EPP
3 Recauchutagens de

Pneus 900 X 20.
Ruzi Uni 24 298 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT

PNEUS LTDA - EPP
4 Recauchutagens de

Pneus 275\80 X 22.5.
BORR.
BOREX

Uni 100 365 DENIPOTTI & DENIPOTTI
COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM

DE PNEUS LTDA
5 Recauchutagens de

Pneus 750 X 16.
BANDAG Uni 12 199 ISM COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS
LTDA

6 Recauchutagens de
Pneus 700 X 16.

BANDAG Uni 8 199 ISM COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS

LTDA
7 Recauchutagens de

Pneus 215\75 R 17.5.
BANDAG Uni 50 249 ISM COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS
LTDA

8 Recauchutagens de
Pneus 1400 X 24.

BORR.
BOREX

Uni 30 898 DENIPOTTI & DENIPOTTI
COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM

DE PNEUS LTDA
9 Recauchutagens de

Pneus 17.5 X 25.
Ruzi Uni 24 1.098,00 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT

PNEUS LTDA - EPP
10 Recauchutagens de

Pneus 19.5 X 24.
Ruzi Uni 6 1.098,00 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT

PNEUS LTDA - EPP
11 Recauchutagens de Ruzi Uni 6 479 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 19 de setembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.236 Pág. 3 /4
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Pneus 14 X 17.5. PNEUS LTDA - EPP
12 Recauchutagens de

Pneus 18.4 X 34.
RUZI Uni 20 1.397,00 ISM COMERCIO E

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS
LTDA

13 Recauchutagens de
Pneus 18.4 X 30.

ruzi Uni 16 1.298,00 OURIPNEU - J.P. BELEZE

14 Recauchutagens de
Pneus 14.9 X 24.

RUZI Uni 20 848 ISM COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS

LTDA
15 RECAUCHUTAGEM DE

PNEU 12.4 X 24
ruzi Uni 16 529 OURIPNEU - J.P. BELEZE

16 Recauchutagens de
Pneus 750 X 16 Agricola.

RUZI Uni 2 220 ISM COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS

LTDA
17 Recauchutagens de

Pneus 12 X 16.5.
Ruzi Uni 8 448 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT

PNEUS LTDA - EPP
18 Vulcanização de Pneus

275\80 R 22.5.
BORR.
BOREX

Uni 20 87 DENIPOTTI & DENIPOTTI
COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM

DE PNEUS LTDA
19 DUPLAGEM DE PNEUS

12.4 X 24.
Ruzi svç 12 199 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT

PNEUS LTDA - EPP
20 Vulcanização de Pneus

12.4 X 24.
Ruzi Uni 12 138 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT

PNEUS LTDA - EPP
21 DUPLAGEM DE PNEUS

18.4 X 30.
SEM
MARCA

svç 12 650 ISM COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS

LTDA
22 Vulcanização de Pneus

18.4 X 30.
SEM
MARCA

Uni 12 248 ISM COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS

LTDA
23 DUPLAGEM DE PNEUS

14.9 X 24.
SEM
MARCA

svç 20 415 ISM COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS

LTDA
24 Vulcanização de Pneus

14.9 X 24.
SEM
MARCA

Uni 20 149 ISM COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS

LTDA
25 DUPLAGEM DE PNEUS

18.4 X 34.
SEM
MARCA

svç 20 750 ISM COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS

LTDA
26 VULCANIZACAO DE

PNEUS 18.4 X 34.
SEM
MARCA

svç 20 250 ISM COMERCIO E
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS

LTDA
27 DUPLAGEM DE PNEUS

1400 X 24.
BORR.
BOREX

svç 30 595 DENIPOTTI & DENIPOTTI
COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM

DE PNEUS LTDA
28 Vulcanização de Pneus

1400 X 24.
BORR.
BOREX

Uni 30 190 DENIPOTTI & DENIPOTTI
COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM

DE PNEUS LTDA

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 19 de setembro de 2019. Ano VI Edição nº 1.236 Pág. 4 /4
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

29 DUPLAGEM DE PNEUS
17.5 X 25.

Ruzi svç 20 795 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT
PNEUS LTDA - EPP

30 VULCANIZACAO DE
PNEUS 17.5 X 25.

Ruzi svç 20 275 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT
PNEUS LTDA - EPP

31 DUPLAGEM DE PNEUS
14 X 17.5.

Ruzi svç 6 295 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT
PNEUS LTDA - EPP

32 VULCANIZACAO DE
PNEUS 14 X 17.5.

Ruzi svç 6 130 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT
PNEUS LTDA - EPP

33 DUPLAGEM DE PNEUS
19.5 X 24.

Ruzi svç 6 760 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT
PNEUS LTDA - EPP

34 VULCANIZACAO DE
PNEUS 19.5 X 24.

Ruzi svç 6 270 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT
PNEUS LTDA - EPP

35 DUPLAGEM DE PNEUS
12 X 16.5.

Ruzi svç 8 190 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT
PNEUS LTDA - EPP

36 Vulcanização de Pneus
12 X 16.5

Ruzi Uni 8 95 INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT
PNEUS LTDA - EPP

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 16 de setembro de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

		2019-09-19T08:32:42-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro